11 Postquam inhihent remis puppes, ac rostra recedunt,
 Disjectum in pelagus perosso pectore corpus
 Vulneribus transmisit aquas. 12 pars maxima turba
 Nauasque, jactatis morti oblectata lacertis,
 Puppis ad auxilium sociæ concurrunt: at illi
 13 Robora cum vetitis prensarent altius ulnis,
 Nutaretque ratis populo peritura recepto:
 Impia turba 14 super medios ferit ense 15 lacertos:
 Brachia liquentes 16 Graja 17 pendente puppe,
 A manibus cecidere suis: non amplius unda 670
 Sustinuerit 18 graves in summo gurgite truncos.
 19 Iamque omni fufis nudato milite telis,

Invenit

Invenit arma furor: remum contorsit in hostem
 Alter: at hi tortum validis 1 aplustre lacertis,
 Avulsisque rotant excusso remige 2 sedes.
 In pugnam frégere rates. 3 sidentia pessum
 Corpora casa tenent, spoliante cadavera ferro.
 Multi inopes teli, jaculum letale revulsam
 Visceribus traxere suis, & 4 vulnera lava
 Oppressere manu, validos dum prebeat ictus 680
 Sanguis, & hostilem cum torserit, exeat hastam:

Nulla tamen plures hoc edidit aquore clades,
 5 Quam pelago diversa lues. nam 6 pinguibus ignis
 Affixus tead, & tecto sulfure vivax
 Spargitur: at faciles præbere alimenta carina
 Nunc 7 pice, nunc liquida 8 rapuere incendia 7 cera.
 9 Nec flammæ superant unda: 10 sparsisq; per aquor
 Iam ratibus, fragmenta ferus sibi vendicat ignis.
 Hic recipit fluctus, exinguat ut aquore flammæ:
 11 Nulle modos inter leti, mors una timori est,
 Qua capere mori. Nec cessat naufraga virtus,
 12 Vela legunt dejecta mari, ratibusque ministrant:
 Incertæque manus ictu laqueante per undas
 Exercent. nunc rara datur si copia ferri,
 Utuntur pelago. savus complectitur hostem
 Hostis, & implicitis gaudent subsidere membris,
 Mergentesque mori. Pugna fuit unus in illa
 Eximius 13 Phocæus 14 animam servare sub undis.
 15 Scrutarique fretum si quid mersisset arenis, 700
 Et nimis affixos unci convellere morsus,
 Adductum quoties non senserat ancora funem.
 Hic ubi compressum 16 penitus deduxerat hostem,
 Victor & incolumis summas remeabat in undas,
 Sed se per 17 vacuos credit dum surgere fluctus,

correctæ sunt. 9 Non extinguere valent ignes aquæ. 10 Et ipsa fragmenta tabulaque lacerarum ratium sparse coripiunt ignem. 11 Et cum innumera circumflarent mortis genera, illud tamen solum timebant, quod instaret, incendium, puta naufragium, &c. nec ultra cæca timens alimde fuit. Horat. ode 13. lib. 1. 12 Qui navibus fractis natant, colligunt tela stantantia, ministrantque focis qui sunt in ratibus, quo & debili & incerto propter fluctus ictu petunt hostes, eosque, si deficiant tela, mari submerguunt, etiam cum suo periculo. 13 Massiliensis, supra vers. 340. uti nator egregius. 14 Spiritum retinere. 15 E fundo aliquid repetere, & anchoram sub aquis solvere, si fune refigi non possit. 16 Funditus demerserat, ipse emeriturus, uti adserat, 17 Non occupatos navibus.

1 Navis ornamentum.
 2 Transtra.
 3 Subsidencia vel sub pedibus jacentia sic. l. s. vers. 616.
 4 Ut sanguinem sifterent, viresque sibi suppeterent, quoad hastam illum suis visceribus extraxerant in hostem misissent: rum libenti animo spiritum emissurum. 5 Quam ignis, qui aquæ contrarius.
 6 Phalaricæ sagittæ è teadis oleo incendiario, pice, bitumine, nitro, sulphure & resina involuta: è balistis in naves emittuntur, qui ignis Græcus dicitur est Wildiser.
 7 Qua navisangebantur ad iniquas committendas.
 8 Concepere ignem, igne

1 Puppibus

1 Ratibus illis, depreffus est.

2 Alii remos impediunt, fugientes hostes morantur.

3 Ne morentur inulti.

4 Multi ut socios putarentur, interpostuerunt corpora sua vulnerata hostium rostris objecta.

5 Militem Rom.

6 Miles Massiliensis.

7 Vide lib. 1. vers. 229.

8 Pila plumbea.

9 Sedes has intellige suas oculorum.

10 Nervos.

11 Ictum lethalem esse putat.

12 Collocate me, ut balistas soletis, retum ad proicienda tela in hostes.

13 Se hortatur.

14 Intermortuusque habet quod feriat loco viventi.

15 Sui ipsius cæci.

16 Massiliensis.

1 Puppibus occurrit, tandemque sub aequore manist.

2 Hi super hostiles jecerunt brachia remos, Et rarium tenere fugam. 3 Non perdere letum Maxima cura fuit, 4 multus sua vulnera puppi Affixit moriens, & rostris abstulit ictus.

Stantem sublimi 5 Tyrrhenum culmine prora
6 Lygdamus excussa 7 Balearis tortor habena

8 Glande petens, solido fregit cava tempora plumbos.
9 Sedibus expulsi, postquam cruor omnia rupit

10 Vincula, procumbunt oculi, stat lumine raptro Attonitus, 11 mortisque illas putat esse tenebras.
At postquam membris sensit constare vigorem,

Vos, ait, ô socii, 12 sicut tormenta soletis,
Me quoque mittendis relictum compositæ telis.

13 Egero quod superest anima Tyrrhene per omnes Bellorum casus. 14 ingentem militis usum Hoc habet ex magna defunctum parte cadaver :

Viventis feriere loco, sic fatus in hostem
15 Cæca tela manu, sed non tamen irrita mittit.
Excipit hæc juvenis generosi sanguinis 16 Argus,

17 Qua jam non mediis descendit in ilia venter ;
18 Adjuvitque suo procumbens pondere ferrum.
Stabat 19 diversa vincta jam parte carina

Infelix Argi genitor, (non ille juvenia
Tempore 20 Phocæis ulli cessurus in armis ;
Victum avo robur cecidit, sefususque senecta

21 Exemplum, non miles erat) qui 22 funere viso,
Sæpe cadens longe senior per transtra carina
Pervenit ad puppim, spirantesque invenit 22 artus.

Non lacryma cecidere genis, non pectora tundit,
23 Distentis toto riguit sed corpore palmis.
24 Nox subit, atque oculos vasta obduxere tenebra.